Die Siegel fehlen.
Liber crinitus fol. 24, b.

Nr. 248.
1302, 13. Jänner, Münster.

Ulrich von Bottenstein schenkt dem Stift Münster
Leibeigene.

V) Liber crinitus — wege.
2J Liber crinitus — „xl. schu wit".
3) vnd — Liber crinitus.

Geschichtsfrd. Bd. LX. Urkunden Beromünster. 19
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Ad perpetuam rei memoriam. Nofcant quos nofce fuerit
oportunum, quod ego Viricus de Bottenftein feruos et ancillas

meos, videlicet Berchtam dictam Vederlin de Bottenwile cum
filiabus fuis Berchta, Adelheid et Anna, Item Mechtildim dictam
Mülnerin, cum filiis fuis Helena, Margareta et Jacobo, Item
Adelheidim vxorem Gunradi dicti Heinrici Ulrichs de Armenfe
cum filiis Ms Johanne, Ulrico, Ita et Mechtildii, mihi iure
proprietatis pertinentes ob honorem et reuerentiam omnipotentis
dei et beate Marie virginis gloriole et beati Michaelis archangeli
in falutem et remedium anime mee et parentum meorum fanus
mente et corpore matura prehabita deliberatione douaui, dedi,
tradidi et affignaui inter uiuos non coactus, non vi aut dolo

inductus, honorabilibus viris Ulrico de'Landenberch, prepofito,
totique capitulo Ecclefie Beronenfis immo ipfi ecclefie Beronenfi
iure proprietatis libere perpetuo poffidendas, eofdemque fiue
eorundem procuratorem in poffeffionem dictorum hominum
inducens corporalem, pro me et meis heredibus renunciaui et

renuncio per prefentes omni iuri Mhi et meis heredibus in
predictis hominibus competenti, proMttens bona fide abfque
omni dolo et fraude, tam pro me quam pro meis heredibus
feu fuccefforibus dictam donationem, affignationem et traditionem
ratam et gratam habere et tenere et non contrafacere uel
volenti contra facere confentire, modo leu ingenio qualicunque.
In premifforum teftimonium Sigillum meum proprium duxi
prefentibus appendendum. Teftes autem, qui huic donationi
interfuerunt funt hii. Volmarus de Wintherthur, Gerungus de

Seconis, Dietericus Sartoris, Canonicus ecclefie Beronenfis
predicte. Heinricus de Birwile, H. de Altwis et ahi quam
plurimi fide digni. — Datum et actum Berone anno doMni
M°CCC°II, in octava Ep[h]iphanie, indictione XV a.

Liber crinitus fol. 7, b.

Nr. 249.
1. Mai, 1302.

Adelheid und Elisabetha von Schenkon verkaufen drei-

Schupofen in Hilprechtingen um 49 i* Pfennige an Heinrich
und Walther von Eye von Sursee.
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Noscant, quos nosse fuerit oportunum, quod nos Adelheidis
et Elizabet filie quodam Mathie de Schenkon, minore! annis,
ob inftantem neceffitatem et euidentem vtilitatem noftram auc-

| toritate Hartmanni fratris noltri tutoris sev curatoris noftri,
.de confenfu et libera uoluntate domine Helche, matris nostre
tref fcopolaf litas in Hiiprechtingen, quaf coluit Wernherus
dictus | de Kerron foluentef annif fingulif decern et octo modios
fpelte, quindecim modios avene, vnum quartale ordei et vnum
quartale fabarum menfure Thuricenfis nobis iure proprietatif
pertinentef cum agris | pratis, cuius et incultis, aquif, aque ductibuf
filuis, nemoribus viis et invus omnibusque iuribuf et pertinentiis
fuis et fpecialiter iure eifdem in filua dicta in dem Reme1)

pertinente, quod | videlicet iuf eft medietaf ipsius filue excepta

quarta parte eiufdem medietatif vendimus, vendidiffe et

tradidisse prefentibus nof profitemur difcretif virif Henrico et
Walthero fratribus carnalibus de Surfe dictif de | Eye pro
quadraginta nouem libris denariorum monete vfualif inducentef
eofdem in liberam vacuam et plenariam poffeffionem bonorum
predictorum. Confitemur etiam nof predictam pecuniam rece-
piffe, et nobis tra- | ditam folutam et numeratam ac in vfuf
noftros in emptionem videlicet caftri de Schenkun converfam

fuilfe, promittentef itaque dictam venditionem ratam et gratam
habere tenere et non contra uenire uel facere modo | lev
ingenio quibufcunque ; Renunciamus pro nobis noftrif que
fuccefforibus exceptioni lupradicte pecunie non numerate non
tradite non Mute reftitutioni in integrum, actioni et exceptioni
doli mali et quod metus caufa, beneficio | per quod deceptif
ultra dimidiam iufti predi fùbvenitur et generaliter omni iuris
auxilio, per quod dieta venditio poffet impofterum impediri uel
quocumlibet retractari. Obligantes infuper nof et noftros
succeffores ad preftandam | warandiam fev evictionem dictorum
bonorum prédictif emptoribuf et ipforum heredibuf tam in
iudicio quam extra iudicium faciendam, quum et quocienfeunque
fuerimus requìliti. Ego infuper predicta Helcha vfufruc | tui
ac omni iuri michi competenti in bonis prédictif ad inftantiam
dictarum filiarum mearum accedente confenfu auctoritate et

'J Reine?
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uoluntate fratris mei Wernheri de Liebegga aduocati fev
curatoris mei re- | nuncio libere abfolute. Teftef qui hiif
interfuerunt funt hü: Gerungus milef de Schenkon, Henricus Scultetus,
Waltherus Bafler, Rudgerus medicus, Viricus de Zophenberg,
Viricus de Hochdorf, Weltinus | Basler, Viricus de Engelwartingen,

Petrus de Sigerfwile, Johannes de Hochdorf, Viricus
carnifex, Marchwardus de Zophenberg, Chtnradus a dem berge
de Wilprechtingen, H. Hunbel, cives in Surfe, Wernherus I

et Viricus dicti Schenkon, Henricus rafor de Knutwile et alii
quam plures fide di[n]gni. In premifforum itaque teftimonium
robur et firmatitatem presens inftrumentum Sigillis Wernheri
de Liebegga et Hartmanni | de Schenkon curatorum predictorum
prefatif emptoribus tradimus communitum. Datum et actum
Surse Anno Domini Millefimo tricentefimo Secundo, Kai. Maii,
Indictione XV.

Die Siegel hängen gut erhalten. Umschriften S.

WERNHERI DE LIEBEGGA und S. HART. DE SCHENKON.
Stiftsarchiv Münster. Copie von Dr. J. L. B.

Nr. 250.

1302, 15. Mai, Konstanz.

Gerichtsurteit im Streite der Chorherren und Predigermönche

von Zofingen.
Nofcant quos nofce fuerit oportunum, quod Nos. plebani

feu viceplebani in Berona, in Luceria, in Williföwa, in Surfe,
in Sempach, in Bremgarton, in Melligen, in Brugge, in Lenzburg,

in Aröwe | in Sura et in Kulnbe, mandatum honorabilium
virorum, Symonis plebani Ecclefie Sancti Stephani Conftantienfis,

et Magiftri Johannis dicti Phefferhart, eiufdem Ecclefie
Canonici, Iudicum a viris honorabilibus Magiftro Walthero
Scolaftico | et C. prepofito Sancti Johannis, vices gerentibus
venerabilium in Chrifto patris ac domini Heinrici dei gratta |

Conftantienfis Epifcopi ad causam fubfcriptam Specialiter depu-
tatorum, Recepimus in hec verba: Symon, plebanus Ecclefie |

Sancti Stephani, Conftantienfis, et Magifter Johannes dictus
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Phefferhart, Canonicus ibidem, Judices ab honorabilibus viris,
Dominis Magiftro Walt. Scolaftico et C. prepofito fancti Johannis

Conftantienfis, vicef gerentibus venerabilis in Chrifto patris ac

domini | H. dei gratia Conftantienfis Episcopi Specialiter ad

caufam fubfcriptam deputati dilectis in Chrifto. Decani! in
Bürron, et in Britnöwe ac. plebanis feu viceplebanis in Berona,
in Luceria, in Williföwe | in Surfe, in Sempach, in Bremgarten,
in Melligen, in Brugge, in Lenzburg, in Aröwe, in Sura et in
Kulnbe, ceterifque ad quos prefentes peruenerint, Salutem et

finceram in domino caritatem. | Licet religiofi viri frater Chuno
de Jegiftorf qui fe gerit pro priore fratrum predicatorum in
oppido Zouingen, fratres Jacobus dictus Bongarten, B. de

Steghoron, Egbrechtus, Johannes de Binplitz, | Johannes de

Witwile, Jacobus ab Egge, Peregrinus de Wefteual, et C.

conuerfi qui fe gérant pro fratribus conuentualibus domus
predicatorum ibidem, excommunicati fint a nobis pro re judicata,
ad in- | ftantiam honorabilium in Chrifto prepofiti et Capituli
Ecclefie Zouingenfis ac inhibitum fit a nobis, ne quis eifdem
communicat cibo, potu, forno, foro, molendino, emptione, vendi-
cione feu alia quouif communione | non conceffa, dicti tamen
fratres diuinif ingerere fe dicuntur, ac quidam ex veftris fub-
ditis tam clerici quam laici eifdem contra noftram inhibitionem
communicare, jmmo quod plus eft, predicti fratres | fingulis
feptimanif nouaf apud Zouingen dicuntur constituere perfonas,

qui prefatof prepofitum et capitulum inpediunt et perturbant
in poffeffione domorum, quas dicti fratres ohm habuerant | et

pro tricentif libris denariorum monete prefignate a nobis

adiudicate funt dictis prepofito et capitulo defalcandis de

Octingentis liberis in quibus eofdem priorem ad fratres ipfius
condempnauimus pro ex- | penfis in lite factis iamdudum habita
inter ipfos, non abfque iuris iniuria ac contemptum et elufionem
iurifdictionis noftre. Quapropter difcretioni veftre fub pena
fufpenfionis ab officio | diftricte precipiendo mandamus,
quatenus alter veftrum altero non exfpectato dictos priorem et
fratres ac conuerfos excommunicatos a nobis publicatif, et in
veftris Ecclefiis non permittatif celebrare | diuina officia, jmmo
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pocius profanare ac fubditis veftris in virtute Sancte obe-

diencie et tub pena excommunicationis inhibeatisne ab ipfis diuina
audiant, aut recipiant Ecclefiaftica | facramenta, vel eifdem
communicent quauif communione a canone non permilfa. Et
nihilòminus singuli veftrum nominatim fubditos fuof quof eifdem

priori et fratribus procurator aut nuncius prepofiti | et Capituli
contra inhibitionem noftram fcienter communicare dixerint,
citatis coram nobis fuper tranrgreffionem huiufmodi penam
condignam recepturos ad temfinum quern videritis expedire,
ae terMnum a nobis | ad premiffa' prefixum cum nominibus
citatorum tempeftiue ante ipfum terminum tub Sigillis veftris
refcribatis; verum ne dicti prior et fratres de dolo fuo
commodum répètent, jniungimus uobis, | Decanif in Bûrron et
in Britnöwe, ac Wernero de Wil, Canonico Ecclefie Werden,
sub pena predicta, et atter veftrum altero irrequifito quocienfis
et quandocunque a dictis prepofit oet Capitulo vel eorum | nuncio

requifiti fueritif perfonas fvbftituendas aut fubftitutaf a dictis
priore et fratribus in domibus et locis predictis moneatis ut
ab occupatione premiffa defiftant et domino! prepofitum et |

Capitulum poflelfione dictarum domorum et arearum vti
permutant libere et quiete, alioquin ipfos auctoritate noftra excom-
municetif et tanquam excommunicatos faciatis ab omnibus
euitari. Datum Conftantie Idus | Maii, Indictione XV. Bequi-
fitorias literas in fignum executionis huiusmodi noftri mandati
Sigillis veftris Sigillatas. Mandatum Igitur huiusmodi prout
decuit cum reuerentia executum. Infignum | executionis Sigilla
noftra prefentibus duximus appendenda.

An der Urkunde sind folgende Ovalsiegel angehängt:

1) S. IAC. BI. PLEBANI. IN. ALTISHOVEN. Im
Siegelbilde ein Bischof, neben welchem die Legende MARTIN.